Stadt Wolmirstedt Die Bürgermeisterin

Niederschrift

Wolmirstedt, den 10.11.2021

der ordentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu -öffentlicher Teil-

Ort: Sportlerheim Elbeu, Ziegeleistraße 2A, 39326 Wolmirstedt/Elbeu

Tag: Dienstag, 09.11.2021

Zeit: 18:00 Uhr bis 18:09 Uhr und 18:11 Uhr bis 18:12 Uhr

Teilnehmer/innen

Ortsbürgermeister

Guido Kratzenberg

<u>Mitglieder</u>

Mirko Gellert

von der Verwaltung

Ines Rakowski

nicht anwesend:

Frank Meyer -entschuldigt-

Tagesordnung Öffentlicher Teil:

TOP 1	Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Tagesordnung				
TOP 2	Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu vom 07.09.2021 - öffentlicher Teil				
TOP 3	Mitteilung der Verwaltung				
TOP 4	Mitteilungen des Ortsbürgermeisters				
TOP 5	Einwohnerfragestunde				
TOP 6	Sachstand zum Glasfaserausbau der Stadt Wolmirstedt und der Ortsteile Elbeu, Mose, Farsleben und Glindenberg 298/2019-2024				
TOP 7	Straßenbenennung im Geltungsbereich der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2/92 "Wohngebiet Elbeu" Teilbebauungsplan Nord in der Ortschaft Elbeu der Stadt Wolmirstedt 299/2019-2024				
TOP 8	Satzung über Schulbezirke für Grundschulen in Trägerschaft der Stadt Wolmirstedt 310/2019-2024				
TOP 9	Ergänzende Information zu § 9 (4) der Hauptsatzung der Stadt Wolmirstedt 311/2019-2024				
TOP 10	Anregungen und Anfragen				
TOP 11	Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse				
TOP 12	Schließung der Sitzung				

Öffentlicher Teil

TOP 1 Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Tagesordnung

Herr Kratzenberg eröffnet die Sitzung. Er stellt die ordnungsgemäße Ladung sowie Beschlussfähigkeit mit 2 abstimmungsberechtigten Mitgliedern fest.

Der vorliegenden Tagesordnung wird mit 2 Stimmen dafür zugestimmt.

TOP 2 Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Ortschaftsrates Elbeu vom 07.09.2021 - öffentlicher Teil

Abstimmungsergebnis:

Ja:	2	Dem öffentlichen Teil der Niederschrift der ordentlichen Sitzung des
Nein:	1	Ortschaftsrates Elbeu vom 07.09.2021 wird zugestimmt.
Enthaltung:	1	

TOP 3 Mitteilung der Verwaltung

In das Ratsinformationssystem wurde eine Information bzgl. der gewünschten Straßenbaumaßnahmen in Elbeu eingestellt. Hier wird der aktuelle Sachstand mitgeteilt.

Weiterhin wird eine aktuelle Information zur Tunnelsanierung an den Ortsbürgermeister ausgegeben. Hier geht es insbesondere darum, dass der Landkreis angeschrieben wurde, um den aktuellen Sachstand mitzuteilen.

TOP 4 Mitteilungen des Ortsbürgermeisters

Herr Kratzenberg informiert über Folgendes:

- Am 04.12.2021 findet auf dem Sportplatz ein Adventsmarkt statt, derzeit wird noch eine Blaskapelle gesucht.
- Die Gespräche zum Haushaltsplan 2022 mit der Verwaltung haben stattgefunden, es wurde alles so weit wie beantragt genehmigt.
- Es wird nochmals an die Rundfahrt im Ortsteil mit Frau Heiß und Herrn Sonnabend erinnert. Diese ist für das Frühjahr 2022 geplant.
- Im Sportlerheim wird eine neue Heizung installiert, dies war in Absprache mit der Verwaltung problemlos möglich.

TOP 5 Einwohnerfragestunde

./.

TOP 6 Sachstand zum Glasfaserausbau der Stadt Wolmirstedt und der Ortsteile Elbeu, Mose, Farsleben und Glindenberg 298/2019-2024

In einem ersten Schritt wird in Elbeu das Wohngebiet Sonnenblick von der Telekom erschlossen. Der restliche Teil von Elbeu soll aber auch erschlossen werden. Hierzu gibt es bereits Gespräche mit weiteren Anbietern.

Information:

Der Stadtrat nimmt den Sachstand zum Glasfaserausbau in der Stadt Wolmirstedt und den Ortsteilen Elbeu, Mose, Farsleben und Glindenberg zur Kenntnis.

TOP 7 Straßenbenennung im Geltungsbereich der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2/92 "Wohngebiet Elbeu" Teilbebauungsplan Nord in der Ortschaft Elbeu der Stadt Wolmirstedt 299/2019-2024

Abstimmungsergebnis:

Ja:	2	Beschlussempfehlung:
Nein:	1	Der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt beschließt, die neu zu errichtende
Enthaltung:	/	Straße im Geltungsbereich der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2/92 "Wohngebiet Elbeu" Teilbebauungsplan Nord in der Ortschaft Elbeu
		"Lerchenhöhe"
		zu benennen.

TOP 8 Satzung über Schulbezirke für Grundschulen in Trägerschaft der Stadt Wolmirstedt 310/2019-2024

Abstimmungsergebnis:

Ja:	2	Beschlussempfehlung:
Nein:	1	Der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt beschließt die Satzung über die
Enthaltung:	1	Schulbezirke für Grundschulen in Trägerschaft der Stadt Wolmirstedt.

TOP 9 Ergänzende Information zu § 9 (4) der Hauptsatzung der Stadt Wolmirstedt 311/2019-2024

Information:

Die ergänzende Information zu § 9 (4) der Hauptsatzung der Stadt Wolmirstedt wird zur Kenntnis genommen.

TOP 10 Anregungen und Anfragen

Herr Gellert teilt mit, dass ihn Bürger aus der Magdeburger Straße angesprochen haben, dass diese auch gerne Laubbehälter hätten. Entlang der Magdeburger Straße wurden keine Laubbehälter aufgestellt. Weiterhin teilt er mit, dass andere Gemeinden Bigpacks an den Bäumen befestigt haben, sodass die Bürger dort das Laub einwerfen können, evtl. ist dies auch eine Lösung für Wolmirstedt oder Elbeu?

Anm. d. Verw.:

Nach Rücksprache mit dem städtischen Bauhof wird festgestellt, dass BigPacks keine Alternative zu Laubkisten darstellen. Für die Laubsaison 2022 werden 2 Laubkisten in der Magdeburger Straße aufgestellt.

Herr Kratzenberg bittet erneut um Prüfung der Beleuchtung für den Weg vor dem Sportplatz. Bereits in der Sitzung am 20.01.2020 wurde diese Anfrage gestellt.

Auszug aus der Niederschrift vom 20.01.2020:

Die Zuwegung zum Sportplatz Elbeu ist nicht beleuchtet. Gerade in den Wintermonaten ist ein Zugang am Nachmittag und Abend sehr schwierig. Vor dem Sportplatz steht noch eine alte Lampe, eventuell könnte man diese wieder in Betrieb nehmen?

Anm. d. Verw.: Der Altbestand der Straßenbeleuchtung im Bereich der Ziegeleistraße und Elbeuer Straße wird überprüft und wenn möglich wieder aktiviert. Der direkte Zugang zum Sportplatz bzw. Vereinsgebäude wurde bereits mit einer Außen Leuchte nachgerüstet.

Bisher wurde die Lampe nicht in Betrieb genommen und es gab auch keine Mitteilung an den Ortschaftsrat diesbezüglich.

Anm. d. Verw.: Die Beantwortung wird nachgereicht.

Herr Kratzenberg schließt den öffentlichen Teil der Sitzung um 18:09 Uhr.

TOP 11 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Im nichtöffentlichen Teil der Sitzung wurden keine Beschlüsse gefasst.

TOP 12 Schließung der Sitzung

Herr Kratzenberg schließt die Sitzung um 18:12 Uhr.

angefertigt

für die Richtigkeit

Jens Dorendorf-Philipp

Sachbearbeiter

Guido Kratzenberg Ortsbürgermeister Elbeu